
                                                                                                        
 ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЕТĔРНЕ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШӐНУ

27.11.2023 № 1387
Етĕрне хули

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯДРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2023 № 1387
город Ядрин

О внесении изменений в постановление
администрации  Ядринского
муниципального  округа  чувашской
Республики  от  23.08.2023  №  923  «Об
утверждении  Порядка  принятия
решений  о  признании  безнадежной   к
взысканию задолженности по платежам
в бюджет  Ядринского  муниципального
округа Чувашской  Республики»

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и
постановлением Правительства  Российской  Федерации  от  06.05.2016  №  393  «Об
общих  требованиях  к  порядку  принятия  решений  о  признании   безнадежной  к
взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской
Федерации»  администрация  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Ядринского
муниципального  округа  Чувашской  Республики  от  23.08.2023  №  923  «Об
утверждении Порядка принятия  решений о признании безнадежной  к  взысканию
задолженности  по  платежам  в  бюджет  Ядринского  муниципального  округа
Чувашской  Республики»:

а) пункты 4.2. - 4.4. «Порядка принятия решений о признании безнадежной к
взысканию  задолженности  по  платежам  в  бюджет  Ядринского  муниципального
округа Чувашской Республики» изложить в следующей редакции:

«4.2.  Решение  о  признании  безнадежной  к  взысканию  задолженности  по
платежам в  бюджет Ядринского муниципального округа  Чувашской Республики в
отношении  каждой  задолженности  оформляется  актом (приложение  №2  к
настоящему  Порядку)  в  течение  5  рабочих  дней  после  рассмотрения  Комиссией
поступивших материалов, содержащим следующую информацию:

а) полное наименование организации /фамилия, имя, отчество (при наличии)
физического лица;

б) идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный
регистрационный  номер,  код  причины  постановки  на  учет  налогоплательщика
организации (идентификационный номер налогоплательщика физического лица (при
наличии);

в) сведения о платеже, по которому возникла задолженность;
г) код классификации доходов бюджетов Российской Федерации, по которому

учитывается задолженность по платежам в местный бюджет, его наименование;
д) сумма задолженности по платежам в местный бюджет;
е) сумма задолженности по пеням и штрафам по соответствующим платежам в



местный бюджет;
ж)  дата  принятия  решения  о  признании  безнадежной  к  взысканию

задолженности по платежам в местный бюджет;
з) подписи членов Комиссии.
и  утверждается  Главой  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской

Республики в течение 5 рабочих дней со дня его получения от секретаря Комиссии.
4.3.  Акт  о  признании  (отказе  в  признании)  безнадежной  к  взысканию

задолженности  по  платежам  в  бюджет  Ядринского  муниципального  округа
Чувашской  Республики  (далее  –  акт)  оформляется  на  основании  данных
Инвентаризационной описи расчетов по поступлениям (форма 0504091, утвержденная
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 15 апреля 2021 г. № 61н
«Об утверждении унифицированных форм электронных документов бухгалтерского
учета,  применяемых  при  ведении  бюджетного  учета,  бухгалтерского  учета
государственных  (муниципальных)  учреждений,  и  Методических  указаний  по  их
формированию  и  применению»  (зарегистрирован  в  Министерстве  юстиции
Российской Федерации 28 июня 2021 г., регистрационный № 63995) (далее - приказ
№ 61н).

4.4.  Акт,   утвержденный  Главой  Ядринского  муниципального  округа
Чувашской Республики, на следующий день направляется в учреждение Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики по ведению бухгалтерского учета по
администрации  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики  для
отражения  в  регистрах  бухгалтерского  учета  администрации  Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики.»; 

б)  Приложение №2 к  Положению о комиссии по рассмотрению вопросов  о
признании  безнадежной  к  взысканию  задолженности  по  платежам  в  бюджет
Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики  изложить  в  новой
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3.   Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителей главы администрации Ядринского муниципального округа Чувашской
Республики по курируемым направлениям деятельности.

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  дня  его  официального
опубликования.

Глава Ядринского 
муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                С.О. Трофимов



Приложение № 1
к постановлению администрации

Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики

от 27.11.2023 № 1387

Приложение №2
к Положению о комиссии по рассмотрению вопросов

о признании безнадежной к взысканию задолженности
по платежам в бюджет Ядринского муниципального округа 

Чувашской Республики

СОСТАВ
комиссии по рассмотрению вопросов признания безнадежной к взысканию задолженности

по платежам в бюджет Ядринского муниципального округа Чувашской Республики 

Васильев Ю.М. заместитель главы по вопросам экономики, имущества и 
сельского хозяйства - начальник отдела сельского хозяйства
 – председатель комиссии;

Зельцман О.М. начальник отдела имущественных и земельных отношений
администрации  Ядринского  муниципального  округа
Чувашской  Республики  -  заместитель  председателя
комиссии;

Макарова И.Н. главный  специалист-эксперт  отдела  имущественных  и
земельных  отношений  администрации  Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики – секретарь
комиссии;

Члены комиссии:
 Аввакумова Н.В.

Андреева С.Г.

Облинова В.А.

Спиридонова Т.В.

начальник  МАУ  «Центр  финансового  и  хозяйственного
обслуживания»  Ядринского  муниципального  округа
Чувашской Республики

и.о.  начальника  отдела  правового  обеспечения
администрации  Ядринского  муниципального  округа
Чувашской Республики

начальник финансового отдела администрации Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики

зам.  начальника  МАУ  «Центр  финансового  и
хозяйственного  обслуживания»  Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики

Администраторы  доходов   по  платежам  в  бюджет
Ядринского муниципального округа Чувашской Республики
(по предложениям членов Комиссии)


	б) Приложение №2 к Положению о комиссии по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Ядринского муниципального округа Чувашской Республики изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
	Приложение №2
	заместитель главы по вопросам экономики, имущества и сельского хозяйства - начальник отдела сельского хозяйства

